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Tiedon laatukehikko -hankkeen TIHA TP3 Tilastokeskus- ohjausryhmän kokous 4/2022 

 

Aika:   Keskiviikko 18.5.2022 klo 15.00–16.00.  

Paikka:  Teams  

Läsnä:   Kirsti Pohjanpää (pj), Jussi Heino, Hannele Orjala, Mervi Haakana (siht.) 

Poissa:  Outi Ahti-Miettinen 

 

 

  

1. Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 15.04. 

2. Ilmoitusasiat 

Ei ilmoitusasioita. 

3. Edellisen kokouksen pöytäkirja 

Edelliseen pöytäkirjaan ei ole tullut muutoksia. Todettiin pöytäkirja 

hyväksytyksi. Käytössä Teamsissä peukutus kuittauksena pöytäkirjan 

hyväksymisestä. 

4. Tilannekatsaus talouteen ja resursseihin 

Projektipäällikkö Mervi Haakana esitteli projektin Toimi-tilanneraportin 

30.4.2022. Tilanneraportissa oli huomioitava, että projektille on 

toukokuussa ilmoitettu Palkeilta tullut uusi ohje, joka aiheuttaa muutoksia 

työaikojen kohdennustapoihin VM-momentille. Muutos tehdään 

takautuvasti 1.1.2022 alkaen, jolloin prosenttikohdennukset korjataan 

muistiotositteilla työaikakohdennusten perusteella. Ainoastaan 100 %:sti 

työaikaa projektille tekevät eli käytännössä projektipäällikön palkka 

kohdennetaan jatkossakin suoraan palkan sopimuksen kautta. 

Kirjaamisperiaatteissa tulee siis nivelkohta kesken projektin vuosien 2021 

ja 2022 vaihteeseen. Hankkeen projektipäällikköä VM:ssä on informoitu 

muutoksesta 18.5.2022. Samalla korjataan takautuvasti kevään poissaoloja 

kirjauksiin. 

Keskusteltiin tehtävistä ja resurssien käytöstä 5/22 - 12/22. eOppiva 

työllisti enemmän kuin oli ennakoitu. Selvitetään, voisiko ostopalveluihin 

varattua budjettia kohdentaa henkilöstökuluihin. Kun korjaukset on saatu 

vietyä järjestelmiin, projektipäällikkö ja ohjausryhmän puheenjohtaja 

työstävät yhdessä jatkon suunnitelmaa. 

Kirsti Pohjanpää kertoi tietoprosessiohjausryhmän kanssa käymistään 

keskusteluista. Tavoitteena on määritellä käyttöönoton askelmerkit 

Tilastokeskuksen tietoprosessissa. Etenemissuunnitelmaa käsitellään 

Tilastopalveluiden johtotiimissä 14.6.2022. 

5. Tiedon laatukriteerit ja mittaristo Tiedonhallintalautakunnan suositukseksi, tilanne. 

Odotellaan vielä suositusluonnoksen lausuntokierrosta. Keskustelua 

jatkettu ’Metatiedon ymmärrettävyys’ -laatukriteerin nimestä. Todettiin, 

että on hienoa, että tiedonhallintalautakunta otti suosituksen tehtäväkseen, 
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mutta samalla toteutui riski siitä, että projektissa yhdessä työstettyyn 

kokonaisuuteen tulee muutoksia. 

6. Projektin tilannekatsaus 

eOppiva-kurssi 

’Tiedon laatu - Laadun merkitys ja kuvaaminen’ -koulutus lanseerattiin 

11.5.2022 osana ’Tiedon äärellä – tehoa tiedon käyttöön’ 

opintokokonaisuutta. HAUSin kanssa järjestetään katsaus saatuun 

palautteeseen ja kurssista kerättyyn dataan 8.6.2022. Kurssin toteutus oli 

mielenkiintoinen ja saatuja oppeja voidaan hyödyntää jatkotyössä. Toteutus 

oli hyvin intensiivistä ja sitoi resursseja enemmän kuin oli etukäteen 

arvioitu. 

Ideoitiin, että kurssia voitaisiin testata vielä Tilastokeskuksessa 5-10 

hengen joukolla, joka kävisi kurssin läpi ja keskustelisi kurssin 

toimivuudesta ja mitä mahdollisesti jäivät vielä kaipaamaan. 

Käyttöönoton suunnittelu 

Projektipäällikkö esitteli tilannetta. Käyttöönoton suunnittelun 

raporttiluonnos on ohjausryhmän jäsenten kommentoitavana. Kommentteja 

pyydetään 18.7.2022 mennessä. 

Keskusteltiin käyttöönoton suunnitelmien ja tukimateriaalien koestamisesta 

TK:ssa. Kiinnostusta laatukehikon hyödyntämiseen on herännyt eri puolilla 

taloa. Esimerkiksi keskusteluissa Vardan laadusta OPH:n kanssa on 

käytetty apuna laatukehikkoa, Metsy-kerho on ottanut aiheen seuraavaan 

tapaamiseensa ja käyttöönoton askelmerkkejä suunnitellaan 

tietoprosessissa. Projektille on tärkeää, että se on mukana kirjaamassa 

talteen havainnot ja opit. Näin saadaan testattua käyttöönoton suunnitelmia 

ja tuotettua tukimateriaalia.  

Soveltamisohjeen suunnittelu 

Olemassa olevan pohjan muokkaaminen ja täydentäminen on käynnissä. 

Työstövaihe odotti resurssien vapautumista eOppivan tekemisestä. 

Tiedon laatukehikon hallintamalli 

Työ on käynnistynyt nyt toukokuussa resurssien vapautumisen myötä. 

Sidokset myös tiedonhallintalautakunnan ratkaisuihin. 

Yhteistyöverkosto 

Ensimmäisen verkostotapaaminen järjestettiin 2.5.  

TiHA-hanke  

Noin kerran kahdessa viikossa jatkuvat TIHA-työpakettien yhteispalaverit, 

joissa käsitellään erityisesti viestintää, mutta käyttöönoton toimia 

enenevässä määrin. Seuraava palaveri on 20.5.2022.  

Osallistujat: Mervi Ukkonen, Mervi Haakana. 

Muut toteutuneet ja tulossa olevat ajankohtaiset viestintätoiminpiteet 
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TiHA-päätöstilaisuus pidetään tällä tietoa 3.11. klo 14-16 virtuaalisesti.  

Tämä ei poissulje sitä, että Tiedon laadusta voitaisiin järjestää myös 

erillisen päätöstilaisuus. 

Tiedon äärellä - tietopolitiikasta tekoihin –podcast nimeltään ’Tiedon 

laadun varmistaminen hyödyttää kaikkia julkaistiin huhtikuun lopulla. 

Podcastissa keskustelemassa: Markus Sovala ja Mika Maliranta (Labore) ja 

juontajana Hanna Ikäheimo.    

TK:n ensimmäisessä sidosryhmäkirjeessä tiedon laadun yhteistyöverkosto 

ja eOppiva-kurssi olivat näkyvässä roolissa. 

Projektipäällikkö esitteli projektin ja sen tuotoksia Tilastokeskuksen 

projektikatsauksessa 18.5.2022. 

Uusi nettisivu ’Yhteistyöverkosto’ on julkaistu nykyisten hanketta ja 

laatukriteereitä esittelevien sivujen rinnalle.  

Valmistellaan eOppiva-kurssin yleinen esittelykalvo, jota myös 

ohjausryhmän jäsenet voivat käyttää esityksissään. 

7. Siirtyminen projektin jälkeiseen aikaan 

Tilastokeskuksen menojen osalta projektia on tehty VM:n määrärahalla 

osana Tiedon hyödyntämisen ja avaamisen hanketta (TP 3). Muiden 

virastojen osalta virastot ovat osallistuneet hankkeeseen omalla 

kustannuksellaan. Projekti päättyy 2022 lopussa. Vaikka projekti itse ei ole 

mukana projektin jälkeisen ajan neuvotteluissa, tukee se itse 

siirtymäprosessia syksyn 2022 aikana. 

Sovittiin, että nostetaan jatkossa keskustelu siirtymisestä projektin 

jälkeiseen aikaan tällä tavalla omaksi asiakohdakseen ohjausryhmän 

kokouksissa.  

Keskusteltiin myös siitä, miten tiedon laatukehikko näkyy TK:n käynnissä 

olevassa strategiatyössä ja toiminnan suunnittelussa. Huomioitiin, että 

organisaatiotaso ja kansallinen taso tulee hahmottaa erikseen, vaikkakin 

laatukehikko on noussut hyvin esille strategiatyössä. 

8. Muut asiat 

Suunnitelmissa on järjestää projektiryhmän ja TK:n ohjausryhmän 

kevätseminaari 6.6.2022 klo 13-15. 

9. Seuraava kokous 

Seuraava TK-ohjausryhmän kokous 31.5.2022 klo 12-13.  

Jakelu:  Tiedon laatukehikko TiHATP3 Teams-työtila sekä Tiedon laatukehikon 

verkkosivut  


